
LISTA DE PIEZAS

MATERIALNo de
PlanoNº DE PIEZACTDADELEMENTO

GenéricoN/AIRSM162-132 M-SL11
Acero, 
carbono

N/AAcople 70-6012

Acero 
4140

10Eje Gusano Ma 
con coronas

23

Acero, 
carbono

N/AAcople 60-6014

AceroN/AUCP212D1-NTN 
BearingCorp

45

Acero 
4140

11Conjunto de Ejes 
con Roldanas Ma

86

A3
Escala: 1 : 15

Diseño de un sistema de empaque  de vidrio plano  en la empresa Vidrio 
Andino S.A.S en Soacha, Cundinamarca

Material: Acero Estructural A36

Fecha: 04/11/20

Fundación Universidad De América
Facultad de Ingeniería

Programa de Ingeniería Mecanica

Titulo: Explosionado Conjunto de Potencia Mesa de Apoyo 

Dibujado: Nicolás Alvarez Melo - Willian Nieto Barrero

Cotas en milímetros 

Revisó

Plano: 9 / 44

6

5

3

1

4

2


